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Klik og lær: Følg med i danskernes 
egen historie på nettet 
 
En ny hjemmeside om danskernes egen historie rummer beretninger, 
filmklip og billeder fra 1900 og frem til i dag. Hjemmesiden bygger på de 
13 titler i successerien ’Danskernes egen Historie’, som på under et år er 
blevet Danmarks største historiske brand med over 200.000 solgte DVD’er. 
 
I august lancerede konceptvirksomheden Substanz den nye hjemmeside 
www.dkhistorie.dk, hvor Matador- og Krøniken-glade danskere selv kan gå på 
oplevelse i dansk hverdagshistorie. Hjemmesiden er bygget op omkring de 13 
filmudgivelser i serien ’Danskernes egen Historie’, der skildrer vores historie 
fra 1900 og frem til i dag, samt fire nye titler i serien, som udkommer op til jul.  
 
Besøgende på hjemmesiden kan gå på oplevelse i arkiverne og få smagsprøver 
på historiske billeder og film. Fx fra brylluppet mellem den svenske Prinsesse 
Ingrid og Kronprins Frederik i 1935, den danske husmors liv gennem de seneste 
100 år eller livet under besættelsen. Filmklip vises direkte fra hjemmesiden, og 
brugere behøver derfor ikke et særligt filmvisningsprogram for at se klippene. 
 
– ’Danskernes egen Historie’ er et vigtigt projekt, fordi det sætter fokus på 
vores kulturarv. Med lanceringen af hjemmesiden her bliver en del af de 
historiske film og billeder frit tilgængelige, og dermed kan man glæde sig over, 
at projektet når ud til en endnu bredere gruppe af historieinteresserede 
danskere, siger Rasmus Dahlberg, administrerende direktør i Det Historiske 
Hus, som har stået for den historiske bearbejdning på en række af ’Danskernes 
egen Historie’-udgivelserne. 
 
’Danskernes egen Historie’ udkom første gang i september 2004 med en serie 
regional-historiske DVD'er, og Substanz sender løbende flere udgivelser på 
gaden. Senest er film om livet under besættelsen og den danske husmor 
kommet til, og 26. september udgives filmen ’Danskerne på Skolebænken’, der 
sætter 100 års skolegang under lup. Med over 200.000 solgte DVD’er på under 
et år er serien på rekordtid blevet Danmarks største historiske brand. 
 
På hjemmesiden kan man – udover at se filmklip og billeder – læse om den 
omfattende indsamling af filmklip, indsende sine egne gamle film og finde en 
oversigt over forhandlere af serien i sit eget lokalområde. Endelig kan man 
finde seneste nyt om udgivelser i serien og følge presse- og andre omtaler. 

 



Side 2 

De vedlagte fotos fra hjemmesiden www.dkhistorie.dk kan frit benyttes. På 
hjemmesiden www.dkhistorie.dk/presse findes flere oplysninger om 
udgivelser i serien ’Danskernes egen Historie’ samt fotos til download og 
fri afbenyttelse. 
 
Yderligere oplysninger : 
Jenny Bøving Nielsen 
Telefon: 30 31 71 43  
E-mail: jbn@marklindberg.dk 

 

 

Om Substanz 
Substanz er den første danske medievirksomhed med speciale i at forene 
kommercielle og journalistiske interesser. Substanz opererer i spændingsfeltet 
mellem journalistik og marketing og forener virksomhedernes ønske om brand 
building i de elektroniske medier med broadcasternes ønske om 
medfinansiering af programmer. 
 
Yderligere information på www.substanz.dk. 


